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一、引言

正信银行

行，目前仅

行业监督管

率，计算范围

的商业银行

项数据的定

范围，本行

 

二、资本

截至 2023

资本充足率

本构成及数

核心一级资本 

其中：实收

资本

盈余

一般

未分

少数

其他 

核心一级资本

其中：其他

核心一级资本

一级资本净额 

二级资本 

其中：超额

总资本净额 

险加权资产

信用风险加权

市场风险加权

操作风险加权

风险加权资产

言 

行有限公司

仅有一家总行

管理委员会发

围为法人口

行。同时，本

义及计算方

行通过官网向

本及资本充足

3 年 06 月 3

率及最低监管

数量：      

项目

资本 

公积可计入部

公积 

风险准备 

配利润 

股东资本可计

扣除项目 

无形资产 

净额 

贷款减值准备

产的构成：  

项目

资产（权重法

资产（标准法

资产（基本指

总额 

（以下简称

行，无分支

发布的《商

口径，根据此

本行已在《正

方法，从而确

向公众进行

足率 

30 日，本行

管资本要求

         

目 

部分 

计入部分 

备 

         

 

法） 

法） 

指标法） 

 

1 

称“正信银行

支机构。自 2

业银行资本

此规定本行

正信银行资

确保了数据

行资本管理披

行资本构成

求列示如下：

         

         

行”或“本行

2013 年 1 月

本管理办法

行属于可以申

资本管理办法

据的一致性

披露。 

成及数量、风

 

        

        

行”）为全

月 1 日起，

（试行）》

申请采取适

法》中明确

。目前，结

风险加权资

       单

余额 

       单

余额 

全国性外资法

本行按照中

中计算资本

适当简化信息

确了资本充足

结合本行当前

资产的构成、

单位：万元人

 116,167.

 100,000.

 5.

 2,888.

 3,980.

 5,761.

 0.

 3,532.

 938.

 938.

 115,229.

 115,229.

 421.

 421.

 115,650.

单位：万元人

292,578.

452.

10,673.

303,705.

法人

中国

本充

息披

足率

前业

、各

人民币 

91 

00 

25 

54 

80 

01 

00

31 

75 

75 

16 

16 

08 

08 

24 

人民币 

70

75

68

13



 

各级

核

一

资

最低

核

一

资

储

逆

附

 

表

表

交

信

不

逾

贷

 

利

股

外

商

期

一

级资本充足

核心一级资本

一级资本充足

资本充足率 

低监管资本

核心一级资本

一级资本充足

资本充足率  

储备资本要求

逆周期资本要

附加资本要求

三、信用

截至 2023

项目

表内信用风险

表外信用风险

交易对手信用

信用风险加权

截至 2023

不良贷款总额

逾期贷款总额

贷款损失准备

四、市场

截至 2023

项

率风险 

股票风险 

汇风险 

品风险 

权风险 

一般市场风险合

足率： 

指标

充足率 

率 

本要求： 

指标 

充足率  

率  

 

求  

  

风险 

3 年 06 月 3

目 

资产 

资产 

风险资产 

资产合计 

3 年 06 月 3

项目 

 

 

 

场风险 

3 年 06 月 3

目 

合计 

标 

30 日，本行

风险暴

281,

102,

383,

30 日，不良

30 日，本行

风

 

2 

行使用权重

暴露 

314.74

54.20

586.90

955.84

良贷款、逾

行使用标准

风险加权资产

重法计量的信

未缓释风险暴

281,3

逾期贷款及贷

准法计量的市

产余额 

0.0

0.0

452.7

0.0

0.0

452.7

比率 

监管要求 

风险加

由核心一

信用风险暴

单

暴露 风

314.74

-

-

-

贷款损失准

单

余额 

市场风险暴

单

资

00

00

75

00

00

75

37.9

37.9

38.0

5.0

6.0

8.0

加权资产的 2.

一级资本来满

暴露如下： 

单位：万元人

风险加权资产

251,918.

54.

40,605.

292,578.

准备如下： 

单位：万元人

421.

暴露如下： 

单位：万元人

资本要求 

0.

0.

36.

0.

0.

36.

94%

94%

08%

00%

00%

00%

5%

满足

-

-

人民币 

产 

88

20

62

70

人民币 

-

-

08

人民币 

.00

.00

.22

.00

.00

.22
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最
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五、操作

截至 2023

项目 

操作风险 

 

六、股权

截至 2023

 

七、资产

截至 2023

 

八、银行

银行账簿

和整体收益

截至 2023

率风险如下

济价值变动 

景 1：平行上

景 2：平行下

景 3：变陡峭

景 4：变平缓

景 5：短期利

景 6：短期利

大经济价值变

利息收入变动

率平行上移

款不变、其他

本行的银

币种经济价

仅计算美元

本行为非

审计，最终

作风险 

3 年 06 月 3

权投资及其损

3 年 06 月 3

产证券化风险

3 年 06 月 3

行账簿利率风

簿利率风险系

益遭受损失的

3 年 06 月 3

： 

上移 

下移 

峭 

缓 

利率上升 

利率下降 

变动 

动 

250 个基点净

他科目利率平

银行账簿最大

价值下降最大

元货币的银行

非上市公司，

终结果以年度

30 日，本行

风险加

损益 

30 日，本行

险 

30 日，本行

风险 

系指利率水

的风险，主

30 日，本行

项目

净利息收入变

平行下移 250

大经济价值

大值与一级

行账簿利率

无季度和半

度经审计的

 

3 

行使用标准

加权资产余额

行无股权投

行无资产证

水平、期限结

主要包括缺口

行使用标准

变化 

0 个基点净利

值变动比例为

级资本净额相

率风险。 

半年度经审

的财务报表为

准法计量的市

额 

10,673.6

投资。 

证券化风险暴

结构等不利变

口风险、基

准化计量框架

利息收入变化

为 11.42%，

相除。由于

审计的财务报

为准。 

市场风险暴

单

资

68

暴露及风险

变动导致银

基准风险和期

架简化版计

单

化 

是六种利

于本行的主要

报表，因此

暴露如下： 

单位：万元人

资本要求 

853.

险加权资产。

银行账簿经济

期权性风险

计算的银行账

单位：万元人

余额 

 13,162.

 -14,710.

 2,774.

 222.

 5,805.

 -6,042.

 13,162.

 -2,116.

 939.

利率情形下，

要货币为美

此上述数据均

人民币 

.89

。 

济价

险。 

账簿

人民币 

.63 

.43 

.14 

.70 

.72 

.10 

.63 

.00 

.94 

，所

美元，

均未


